东莞市市场监督管理局

关于公布 2025 年“东莞优品”评价产品
执行标准的通知

各有关单位：

根据“东莞优品”评价认定工作需要，现将 2025 年“东莞

优品”评价产品执行标准予以公布。本次共公布 30 类产品的执

行标准，其中已发布“东莞优品”产品质量团体标准的产品（13

类）按发布的团体标准执行，其他暂未发布产品质量团体标准

的产品（17 类）按照国家标准或行业标准执行（详见附件）。

往年已获评“东莞优品”的产品应严格执行本次发布的相关

标准，未达到相关标准要求的，不得使用“东莞优品”证书及

标识；2025 年新申报“东莞优品”的产品，应当达到本次发布

的相关标准要求。

附件：2025 年“东莞优品”评价产品执行标准

东莞市市场监督管理局

2025 年 6 月 4 日

（联系人：金树，联系电话：23109797）

— 2 —

附件

2025 年“东莞优品”评价产品执行标准

序号 所属行业 产品类别 产品执行标准

1 焙烤食品制

造（141） 饼干 T/DGFSP4-2024《东莞优品 饼干》

2 焙烤食品制

造（141） 糕点 T/DGFSP3-2024《东莞优品 糕点》

3 焙烤食品制

造（141） 月饼 GB/T19855-2023《月饼质量通则》

4
糖果、巧克力

及蜜饯制造

（142）
糖果

T/DGAQE8-2024《东莞优品 糖果》

5 饮料制造

（152）

饮料（果蔬

汁类饮料、

碳酸饮料、

能量饮料、

植物蛋白饮

料、含乳饮

料）

GB7101-2022《食品安全国家标准饮料》、

GB/T31121-2014《果蔬汁类饮料》、

GB/T10792-2008《碳酸饮料》、

Q/GDXJ0001S-2022《能量饮料》、

GB/T30885-2014《植物蛋白饮料豆奶和豆

奶饮料》、GB/T21732-2008《含乳饮料》

6
调味品、发酵

制品制造

（146）

调味品（复

合调味料、

番茄酱、沙

拉酱）

GB31644-2018《复合调味料》、

SB/T10459-2008《番茄调味酱》、

SB/T10753-2021《沙拉酱》

— 3 —

7 屠宰及肉类

加工（135） 腊肠
T/DGLW002-2024《东莞优品 腊肠》

8

蔬菜、食用菌

及园艺作物

种植（014）
水果种植

（015）

蔬果（蔬菜、

水果）

GB2763-2021《食品安全国家标准食品中农

药最大残留限量》、GB2763.1-2022《食品

安全国家标准食品中2,4-滴丁酸钠盐等112
种农药最大残留限量》、GB2762-2022《食

品安全国家标准食品中污染物限量》

9
针织或钩针

编织服装制

造（182）

山羊绒针织

品
T/DGZY6-2024《东莞优品 山羊绒针织品》

10

针织或钩针

编织物及其

制品制造

（176）

休闲服装

GB18401-2010《国家纺织产品基本安全技

术规范》、GB/T29862-2013《纺织品纤维

含量的标识》、GB/T5296.4-2012《消费品

使用说明第 4部分：纺织品和服装》、

FZ/T73020-2019《针织休闲服装》、

FZ/T81007-2022《单、夹服装》、

GB/T35611-2017《绿色产品评价纺织产品》

11
针织或钩针

编织服装制

造（182）
儿童服装

GB31701-2015《婴幼儿及儿童纺织产品安

全技术规范》、GB/T29862-2013《纺织品

纤维含量的标识》、GB/T5296.4-2012《消

费品使用说明第 4部分：纺织品和服装》、

FZ/T73025-2019《婴幼儿针织服饰》、

GB/T33271-2016《机织婴幼儿服装》、

GB/T31900-2015《机织儿童服装》、

GB/T39508-2020《针织婴幼儿及儿童服

装》、GB/T35611-2017《绿色产品评价纺

织产品》

12 制鞋业（195） 皮鞋
T/DGSC011-2024《东莞优品 皮鞋》

13 制鞋业（195） 运动休闲鞋 T/DGSC012-2024《东莞优品 运动休闲鞋》

— 4 —

14 皮革制品制

造（192） 手提包

QB/T5243-2018《手包》、QB/T1333-2018
《背提包》、GB20400-2006《皮革和毛皮

有害物质限量》

15 皮革制品制

造（192） 旅行箱
T/DGBLI010-2024《东莞优品 旅行箱》

16 其他家具制

造（219） 床垫 QB/T1952.2-2023《软体家具弹簧软床垫》

17 木质家具制

造（211） 木家具
GB/T3324-2017《木家具通用技术条件》、

GB/T35607-2017《绿色产品评价家具》

18 其他家具制

造（219） 沙发 QB/T 1952.1-2023《软体家具沙发》

19 玩具制造

（245）
手办模型

（潮玩）
GB/T26701-2011《模型产品通用技术要求》

20 玩具制造

（245） 毛绒玩具

GB6675.1-2014《玩具安全第 1部分：基本

规范》、GB6675.2-2014《玩具安全第 2部
分：机械与物理性能（含第 1号修改单）》、

GB6675.3-2014《玩具安全第 3部分：易燃

性能》、GB6675.4-2014《玩具安全第 4部
分：特定元素的迁移》、GB/T22048-2022
《玩具及儿童用品中特定邻苯二甲酸酯增

塑剂的测定》

21 玩具制造

（245） 塑胶玩具

GB6675.1-2014《国家玩具安全技术规范》、

GB6675.2-2014《玩具安全第 2部分：机械

与物理性能》、GB6675.3-2014《玩具安全

第 3部分：易燃性能》、GB6675.4-2014《玩

具安全第 4部分：特定元素的迁移》

— 5 —

22 玩具制造

（245）
儿童乘骑玩

具

GB6675.1-2014《国家玩具安全技术规范》、

GB6675.2-2014《玩具安全第 2部分：机械

与物理性能》、GB6675.3-2014《玩具安全

第 3部分：易燃性能》、GB6675.4-2014《玩

具安全第 4部分：特定元素的迁移》、

GB/T19865-2024《电玩具的安全》

23 玩具制造

（245） 儿童推车 T/DGZY5-2024《东莞优品 儿童推车》

24 纸制品制造

（223） 婴儿纸尿裤 T/DGZY7-2024《东莞优品 婴儿纸尿裤》

25 通信设备制

造（392） 智能手机 T/DGAQE3-2024《东莞优品 智能手机》

26 智能消费设

备制造（396） 智能手表 T/DGAQE4-2024《东莞优品 智能手表》

27 智能消费设

备制造（396） 蓝牙耳机 T/DGAQE2-2024《东莞优品 蓝牙耳机》

28 照明器具制

造（387） LED灯具

GB/T7000.1-2023《灯具第 1部分：一般要

求与试验》、GB/T7000.201-2023《灯具第

2-1部分:特殊要求固定式通用灯具》、

GB/T7000.202-2023《灯具第 2-2部分:特殊

要求嵌入式灯具》、GB/T7000.204-2023《灯

具第 2-4部分：特殊要求可移式通用灯具》、

GB/T17743-2021《电气照明和类似设备的

无线电骚扰特性的限值和测量方法》、

GB17625.1-2022《电磁兼容 限值 第 1
部分：谐波电流发射限值(设备每相输入电

流≤16A)》、GB/T9473-2022《读写作业台

灯性能要求》、GB40070-2021《儿童青少

— 6 —

年学习用品卫生近视防控卫生要求》、

GB/T31831-2015《LED室内照明应用技术

要求》、GB30255-2019《室内照明用 LED
产品能效限定值及能效等级》

29 家用电力器

具制造（385）

家用电器

（家用洗碗

机、扫地机

器人、电动

牙刷、电吹

风）

GB4706.1-2005《家用和类似用途电器的安

全第 1部分:通用要求》、GB4706.25-2008
《家用和类似用途电器的安全洗碟机的特

殊要求》、GB4706.7-2014《家用和类似用

途电器的安全真空吸尘器和吸水式清洁器

具的特殊要求》、GB4706.59-2008《家用

和类似用途电器的安全口腔卫生器具的特

殊要求》、GB4343.1-2018《家用电器、电

动工具和类似器具的电磁兼容要求第 1部
分：发射》、GB17625.1-2022《电磁兼容

限值 第 1部分：谐波电流发射限值(设备

每相输入电流≤16A)》、GB4706.15-2008《家

用和类似用途电器的安全皮肤及毛发护理

器具的特殊要求》

30 陶瓷制品制

造（307） 陶瓷砖 GB/T4100-2015《陶瓷砖》

已发布的“东莞优品”产品质量团体标准详见附录。